



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงระบบระบายน้ำวางท่อคสล.พร้อมบ่อพัก หมู่ที่ ๖ และหมู่ที่ ๙ ตำบลมะเริง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงระบบระบายน้ำวางท่อคสล.พร้อมบ่อพัก หมู่ที่ ๖ และหมู่ที่ ๙ ตำบลมะเริง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปพช.กำหนดรายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ : ปรับปรุงระบบระบายน้ำวางท่อคสล.พร้อมบ่อพัก หมู่ที่ ๖ และหมู่ที่ ๙ ตำบลมะเริง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
- ๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๔๐๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนบาทถ้วน)
- ๓.ลักษณะงานโดยสังเขป : ดำเนินการปรับปรุงระบบระบายน้ำวางท่อ คสล.พร้อมบ่อพัก ม.๖ และ ม.๙ ต.มะเริง รางระบายน้ำคสล.รูปตัวยู ก.๐.๓๐ ม. ลึก ๐.๕๐ ม.ระยะทาง ๑๓๒ ม. ช่วง ๒ รางระบายน้ำคสล.รูปตัวยู ก. ๐.๓๐ ม. ลึก ๐.๕๐ ม. ระยะทาง ๑๓๖ ม.
- ๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ : ๑๓ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน : ๓๙๐,๐๐๐ บาท (สามแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
- ๕.บัญชีประมาณการราคากลาง : รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ พร.๔
 - ๕.๒ แบบ พร.๕
- ๖.รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง :
 - ๖.๑ นายชาญวิทย์ วงศ์สัมพันธ์ชัย ประธานคณะกรรมการ
 - ๖.๒ นางลำเพย ลือพงศ์พัฒนา กรรมการ
 - ๖.๓ นายนิรุติ ตูตมะเริง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ อำเภอเมืองนครราชสีมา ปร.5
 ประเภทงาน ประเภทงานวางระบายน้ำ
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านพระ หมู่ที่ 6 - บ้านเคียงบึง หมู่ที่ 9 ตำบลมะเริง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 เจ้าของโครงการ
 แบบเลขที่ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่

13 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง งานเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานวางระบายน้ำ (งานอาคาร)	307,089.69	1.2726	390,802.34	
2	ป้ายโครงการ			2,000.00	
	เงื่อนไข				
	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	- เงินประกันผลงาน 0 %				
	- ภาษี (VAT) 7 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
สรุป	ค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			392,802.34	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			390,000.00	
	(สามแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)				
	พื้นที่ดำเนินการ	268.00	เมตร		
	ราคาเฉลี่ย	1,455.22	บาท ต่อ ตร.ม.		
	ระยะเวลาก่อสร้าง	90	วัน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายสกลวิทย์ วงศ์สัมพันธย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางลำเพย ลือพงศ์พัฒนะ)

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
 นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (พวิฑิตต์ คุ้มสาร)

บัญชีประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 1/1

โครงการ

ลักษณะ/ขนาด โครงการวางระบายน้ำ ค.ส.ล.

ช่วงที่1 ก่อสร้างวางระบายน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.50 เมตร ยาว 132.00 เมตร พร้อมวางท่อลอดถนน ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 ม. จำนวน 4 ท่อน พร้อมบ่อพัก 2 บ่อ

ช่วงที่2 ก่อสร้างวางระบายน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.50 เมตร ยาว 136.00 เมตร

สถานที่ บ้านพระ หมู่ที่ 6 - บ้านเคียงบึง หมู่ที่ 9 ตำบลมะเร็ง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ /2558

ประมาณการโดย

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานวางระบายน้ำ ค.ส.ล.	268.00	เมตร						
1	งานดินขุดพร้อมถมกลับ	125.43	ลบ.ม.	-	-	19.61	2,459.68	2,459.68	
2	งานสกัดถนนคอนกรีต	3.20	ตร.ม.	-	-	70.00	224.00	224.00	
3	งานทรายถม (ปรับระดับ)	6.83	ลบ.ม.	252.34	1,723.48	99.00	676.17	2,399.65	
4	งานคอนกรีตหยาบ	0.26	ลบ.ม.	1,400.02	364.01	398.00	103.48	467.49	
5	งานคอนกรีต	61.68	ลบ.ม.	1,845.80	113,848.94	306.00	18,874.08	132,723.02	
6	งานเหล็กเสริม								
	- RB9	765.00	เส้น	77.64	59,394.60	20.46	15,651.14	75,045.74	
	- DB12	232.90	เส้น	133.14	31,008.31	29.30	6,824.90	37,833.21	
	- ลวดผูกเหล็ก	117.40	ก.ก.	28.04	3,291.90	-	-	3,291.90	
	- ค่าแรงงานเหล็ก	5.88	ตัน	-	-	-	-	-	
7	ไม้แบบ(ค่าวัสดุ 25% ค่าแรงงาน 50%)	195.68	ตร.ม.	110.17	21,557.09	133.00	26,025.44	47,582.53	
8	ท่อ P.V.C. เส้นผ่าศูนย์กลาง 3" (ชั้น 8.5)	2.90	ท่อน	341.12	989.25	-	-	989.25	
9	ท่อ P.V.C. เส้นผ่าศูนย์กลาง 2" (ชั้น 8.5)	7.00	ท่อน	154.21	1,079.47	-	-	1,079.47	
10	งานท่อระบายน้ำลอดถนน								
	- ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 ม.	-	เมตร	237.00	-	145.64	-	-	
	- ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม.	-	เมตร	320.60	-	222.35	-	-	
	- ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 ม.	4.00	เมตร	454.20	1,816.80	294.24	1,176.96	2,993.76	
								307,089.69	

หมายเหตุ ราคาวัสดุคิดจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธันวาคม 2558 และสืบราคาในอำเภอเมือง

แหล่งลูกรังและหินคลุกอยู่ห่างหน้างาน 25 กม.

ราคาน้ำมันที่ราคา 20.00 - 20.99 บาท / ลิตร